PORTARIA Nº 86, DE 04 DE JUNHO DE 2018.

Nomeia membros para comporem o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica – FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

– FUNDEB, para o biênio 2018/2019:

 Julia Renata Oliveira Rodrigues - representante da Secretaria de Educação – titular;

 Carlos Gardel Lacerda de Oliveira - representante da Secretaria de Educação – suplente;

 Lucionira Lovato Pereira– representante das Escolas Municipais – titular;

 Rafael Pereira Neves - representante das Escolas Municipais – suplente;

 Mirian Lúcia Oliveira Bergamo- representante das Escolas Municipais – titular;

 Angelita da Silva Braga - representante das Escolas Municipais – suplente;

 Katia Sonilda Seixas Machado - representante dos Servidores Técnicos Administrativos das

Escolas Municipais – titular;

 Viviane Dellaméia Weber Cherobini- representante dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Municipais – suplente;

 Elisangela Santos de Souza – representante dos pais de alunos – titular;

 Ana Maria Machado Pereira – representante dos pais de alunos – suplente;

 Maria Cleide Brito – representante dos pais de alunos – titular;

 Lúcia Elena Oliveira Medeiros Ruviaro – representante dos pais de alunos – suplente;

 Carla Mariléia Moraes Brum – representante do Conselho Municipal de Educação – titular;

 Raquel Pereira Neves Gonçalves – representante do Conselho Municipal de Educação –

suplente;

 Sabrina Neves Saldanha – representante do Conselho Municipal de Educação – titular;

 José Antônio Curvelo Machado – representante do Conselho Municipal de Educação –

suplente;

 Adriano Santos Figueira - representante do Conselho Tutelar – titular;

 Neusa Dutra Silva - representante do Conselho Tutelar – suplente;

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de junho de 2018.

                    José Luiz Camargo de Moura

                   Prefeito Municipal

   Agliberto Souza Raymundo

   Secretário de Administração

    Registre-se e Publique-se